
2024 年 2 月吉日 

スクールバス利用生徒の皆様 

保護者の皆様 

 

親和女子高等学校・親和中学校 

 

スクールバス回数券購入について 

(三田便・西神便共通) 

 

時下ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校の教育に種々ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

「スクールバス回数券購入」についてのご案内をいたします。購入をご希望の方は、別紙の注意事項をご確

認の上、お申込みください。 

 

 

 

 

 

スクールバスを利用する生徒・保護者の皆様へ 

(三田便・西神便共通) 

 

スクールバス・バス停までの送迎時、“路上駐車により道路渋滞がおきている”“交通面で不都合がおきて

いる”といった内容のご指摘が多数ありました。 

 

スクールバスの運行には、保護者の方をはじめ、バス停付近の地元の方やバス会社の協力が必要不可欠

です。 

今後、改善が見られない場合、スクールバスの運行に影響が出る場合があります。 

乗車生徒、保護者の方もマナー等、再度ご確認の上、安全かつ気持ちよく毎日の学校生活を送れるよう、

ご協力ください。 

 

乗務員は、スクールバス乗車中の生徒さんの安全を守りながら運転をしています。 

・提出して頂いた、乗降バス停以外の利用はできません。 

・車内での飲食は禁止です。（必要な水分補給はしてください） 

・バス車内で何かあった場合(バスを汚してしまった、体調が悪くなったなど)は、 

必ず乗務員にお知らせください。 

・座席のゆずり合い・荷物の置き場所の工夫など、お互いにとって気持ちのよい乗車マナーを 

心掛けましょう。 

 



《スクールバス回数券について》 

 

・回数券の有効期限は、購入後、卒業(転出)するまで です。 

 ・払い戻しや再発行は一切受け付けておりません。 

 ・定期券購入者も定期利用可能期間以外(夏休みの講習期間等)の利用時は、 

回数券が必要となります。 

・1 冊 4000 円(400 円×10 枚綴り)からの販売となります。三田便・西神便共通です。 

(※2021 年 4 月より料金改定を行っています。まだ 300 円券をお持ちの方は+100 円で 

交換を行いますので、事務局に来てください。) 

・冊子単位での販売となっておりますので、１枚単位での販売はしておりません。 

 ・生徒との現金のやり取りはしていませんので、金融機関へ振込をお願いします。 

 

[学校口座] 

・銀行名    …三井住友銀行          ・支店名  …神戸営業部 

・口座種類  …普通          ・口座番号 …1269400 

 ・口座名義人…学校法人 親和学園 

 

・振込の際、生徒氏名の後に生徒番号をご記入ください。(例：親和花子 1A50) 

・振込手数料は、利用者ご負担でお願いいたします。 

・一度お振込み頂いた料金の払い戻し、及び再発行はできません。 

 

・回数券の申込は随時受付ておりますが、申込用紙を受理してから入金確認をし、 

回数券の発行作業を行うので、入金から 2 日目以降(土日除く)の受け渡しになりま

す。余裕を持って申込をお願いします。 

※ご自宅にﾌﾟﾘﾝﾀが無い場合は、事務局に申込用紙を取りにきてください。 

 

・準備ができましたら、担任経由で連絡をさせて頂きます。 

 

(事務局対応可能時間 ⇒ 月～金…9：00～17：00, 土…9：00～15：00) 

 


